βαρύτιμος 2. (↑, τιμή) ×*pretiosus*; μύρον Mt. 26,7r. WH. Br. [Strab. 17 p. 798; ap. Aesch. = *in magno honore habendus*.]¹

βασανίζω, αο. ἐβασάνισα, αο. P. ἐβασάνισθην, ft. P. βασανισθήσομαι (βάσανος) 1) *tempo, probo*; 2) *tormentis algm. exploro et fateri verum cogo* [Thuc. 8, 92, 2 al.]; hinc generatim 3) *tormentis crucio alqm.*: ἥλθες βασανίσαι ἡμᾶς; Mt. 8,29; Mr. 5,7. L. 8,28. Ap. 11,10 (cf. 5 s.); pass. Ap. 9,5; 14,10; 20,10; de doloribus morbi Mt. 8,6, partūs Ap. 12,2; transl. de agitatis pro-cellâ Mr. 6,48, de ipsa navi Mt. 14,24; ψυχὴν δικαίαν ἀνόμοις ἔργοις ἐβασάνιζεν (Lot, cum sua sponte inter peccatores com-moraretur, sc. ad eos convertendos), visis operibus nefandis illorum, suam animam justam cruciabat 2 P. 2,8 [2 Mach. 7,13 al.].*

βασανισμός, οῦ, δ ↑*cruciatus, tormentum*: a) active: *cruciatus quo alqs. alium torquet*: δ βασανισμὸς αὐτῶν (locustarum, gen. subj.) ως β. σκορπίου Ap. 9,5. — b) passive: *tormenta quae quis subire cogitur*: β. καὶ πένθος Ap. 18,7: ib. 14,11; 18,10,15 [Alexis ap. Ath. 1, 56].*

βασανιστής, οῦ, δ (βασανίζω) *tortor* Mt. 18,34. [Dem.]¹

βάσανος, οὐ, ἡ 1) *lapis Lydius, basanites* (*Probierstein*), quo aurum et argen-tum explorabant. — 2) *inquisitio* [Hdt. 8, 110], max. *per tormenta* [Is. 8,12]; — hinc 3) ×*cruciatus, tormentum, dolor vehemens*: ὑπάρχειν ἐν βασάνοις L. 16,23; gehenna est δ τόπος τῆς β. L. 16,28 (cfr. Sap. 3,1); de morbis cum dolore conjunctis Mt. 4,24 [1 Mach. 9,56].*

βασιλεία, ας, ἡ [(βασιλεύω) 1) *regnum* i. e. *dominium regis, regia potestas* [Hdt. ss.]: λαβεῖν βασιλείαν L. 19,12,15. Ap. 17,12; δοῦναι τινι τὴν β. Ap. 17,17, ἔχειν βασιλείαν ἐπὶ τινων 17,18. — 2) metonymice:

a) *ii qui et ea quae dominio regis subsunt, terra seu populus cui rex praeest: κατηγωνίσαντο βασιλείας ‘debellaverunt regna’ H. 11,33; Mt. 4,8; 12,25s.; 24,7. Mr. 3,24; 6,23. L. 4,5 al. [Esth. 5,3 al.] — b) *regia majestas = persona regis, ipse rex [τὸ σπέρμα τῆς β. = filii regis 4 Reg. 11,1 η̄בְּנֵי מֶלֶךְ יְהוָה]; cfr. adnot. post nr. 3. — 3) In NT passim mentio fit *regni theocratici Messiani* a prophetis praedicti, ab Iudeis exspectati, a praecursore, Christo apostolisque annuntiati (cfr. Knabenbauer, Schanz al. in NT), cuius rex ac conditor est Deus vel Christus, Deus-homo, filius David, unde vocatur β. τοῦ Θεοῦ Mt. 6,33; 12,28 et saepe apud Mr. L. J. A. Paul. (ut Mr. 1,15; 4,11. L. 4,43. J. 3,3,5. A. 1,3; 8,12. 1 C. 6,9), β. τῶν οὐρανῶν praesertim apud Mt. 3,2; 4,17; 5,3 etc. ‘regnum caeli’ i. e. Dei (cfr. οὐρανός 3), in qua dictione vox β. saepe non tam sensu locali (Reich: royaume) sumenda est quam aequivalet nostro ‘Herrschaft: régime: dominium’, est sive mundi sive singulorum hominum ille status in quo Deus in eis plene regnat; vocatur regnum Christi Mt. 13,41. L. 22,30. C. 1,13, Christi et Dei E. 5,5, Davidis Mr. 11,10 (Ez. 34,23s.; de regia potestate Jesu Messiae L. 1,33; 22,29. J. 18,36. H. 1,8, qui olim veniet ἐν τῇ β. αὐτοῦ sua regia dignitate quasi indutus Mt. 16,28. L. 23,42). Est autem hoc regnum Dei in eo positum, ut per Christum redemptorem ejusque Ecclesiam homines vitam aeternam gloriae caelestis consequantur atque ut Christus gloriosus caelitus reversus eos qui digni fuerint, illius gloriae regiaeque dignitatis (Mt. 25,34. R. 5,17. Ap. 1,6; 3,21; 22,5 al.) participes reddat. Sicut autem in usu communi vox regni varie accipi potest pro regia potestate, gubernio, territorio, populo regi subjecto etc., ita etiam in dictione β. τοῦ Θεοῦ vel τῶν οὐρανῶν pro contextu modo hoc modo illud elementum complexae illius ideae supra descriptae praevalet: de gloria caelesti agitur, cum dicitur ἀνακλιθήσονται μετὰ Ἀβραὰμ κτλ. ἐν τῇ β. τ. οὐρ. Mt. 8,11, porro 5,3,10; 25,34. A. 14,22. 2 Th. 1,5 al. (v. infra), — de glorioso reditu Christi ad judicium (Mt. 16,28. Mr. 9,1?) L. 21,31, coll. Mr. 13,29, — de ecclesia Mt. 13,52; 16,19. C. 1,13, probabiliter etiam Mt. 16,28.*